
 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 
 Coordenação Geral de Administração 

Departamento de Contratos 
 
 

 

 

 

 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ pg 1/1 
Rua Mateus Leme, nº 1908; CEP 80.530-010 

Centro Cívico – Curitiba - Paraná 
 

P.  20.805.098-2 

 

6º TERMO DE APOSTILAMENTO 

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 021/2014, 

FIRMADO ENTRE A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 

PARANÁ E WILSON JOSÉ LOPES DOS SANTOS (IMOBILIÁRIA 

TRIÂNGULO). 

Para fins de restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro contratual ao Contrato 

021/2014, proveniente do Dispensa de Licitação nº 027/2014, de acordo com a cláusula 

quarta, firma-se o presente instrumento tendo em vista a concessão de reajuste 

contratual: 

1. Fundamentação Legal: O reajuste de contrato é previsto nos arts. 40, XI e 65 § 

8º, da Lei 8.666/93, e nos arts. 112, § 12 e 113, da Lei Estadual nº 15.608/2007 e 

consta expressamente no contrato 021/2014, na cláusula Quarta; 

2. Valor Mensal Atual Contratual: R$ 3.007,39. 

3. Novo Valor Mensal Contratual: R$ 2.982,41. 

4. Valor MENSAL do reajuste como consequência deste Termo: -R$24,98. 

5. Valor total do termo: -R$299,76. 

6. Novo valor anual do contrato a partir do reajuste: R$35.788,92. 

7. Percentual de Reajuste: -0,8305580%, a partir de 29/07/2023. 

 

Curitiba, data da assinatura do Defensor Público-Geral1. 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

CONTRATANTE 

Testemunhas 

 

 

Nome: Nome: 

CPF.: CPF.: 

 
1 A data de assinatura, será a data que a CONTRATANTE realizou a assinatura digital. 

30
12

Assinatura Qualificada realizada por: Gunther Furtado em 17/08/2023 17:12, Andre Ribeiro Giamberardino em 18/08/2023 11:52. Assinatura Simples realizada por:
Patricia Naomy Shibata (XXX.482.648-XX) em 17/08/2023 17:13 Local: DPP/DPC. Inserido ao protocolo 20.805.098-2 por: Gunther  Furtado em: 17/08/2023 17:11.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:



30a
12

Documento: 6TAP_C021.2014WILSON_TRIANGULO.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Gunther Furtado em 17/08/2023 17:12, Andre Ribeiro Giamberardino em 18/08/2023 11:52.

Assinatura Simples realizada por: Patricia Naomy Shibata (XXX.482.648-XX) em 17/08/2023 17:13 Local: DPP/DPC.

Inserido ao protocolo 20.805.098-2 por: Gunther  Furtado em: 17/08/2023 17:11.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
59fb3e0af9bcba0ce0efd8ffd97b222a.


